



Łódź, środa 3 grudnia 1969 roku
Rok XXV Nr 287 (6621)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Polska delegacja partyjno-rządowa z W. Gomułką i J. Cyrankiewiczem udała się do Moskwy

We wtorek udała się do Moskwy polska delegacja partyjno-rządowa, na spotkanie kierownictwa partyjnych i państwowych siedmiu krajów socjalistycznych, poświęcone wymianie poglądów na aktualne zagadnienia międzynarodowe.

W skład delegacji, której przewodniczą I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka i członek Biura Politycznego KC, prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz, wchodzi: członek Biura Politycznego KC, sekretarz KC Zenon Kliszko i członek Biura Politycznego KC, minister spraw zagranicznych Stefan Jędrzychowski.



Na zdjęciu od prawej: M. Spychalski, W. Gomułka, B. Jaszczuk, I. Loga-Sowiński, S. Jędrzychowski, Z. Kliszko oraz Dąbrowiecki - Telefoto CAF

Dorobek polskich stocznicowców Ponad 3 mln DWT na eksport

We wtorek w Stoczni Gdańskiej im. Lenina podniesiona została bandera ZSRR na drobnicowcu 12.500 DWT „Róża Luksemburg”.

Podniesienie bandery na M/S „Róża Luksemburg” było kolejnym akcentem obchodów 20-lecia eksportu polskich statków do Związku Radzieckiego. Uroczystość połączona była z jednoczesnym przekazaniem przez polski przemysł okrętowy symbolicznej 3-milionowej tony na eksport. 20-letni dorobek eksportowy polskich stocznic zamknął się do końca br. liczbą 733 statków, o łącznej nośności ponad 3,404 tys. DWT.

We wtorek przybyły do Moskwy delegacje partyjno-rządowe Bułgarii, Węgier, NRD, Polski, Rumunii i Czechosłowacji.

Z Bułgarii przybyli I sekretarz KC BPK Todor Żiwkow, członek Biura Politycznego, sekr. KC BPK Stanko Todorow i in., z Węgier — I sekretarz KC WSPR János Kadar, premier rządu Jenő Fock i inni, z NRD — I sekretarz KC SED Walter Ulbricht, przewodniczący Prez. Rady Ministrów Willy Stoph i inni z Rumunii — sekretarz generalny RPK, przewodniczący Rady Państwa SRR Nicolae Ceausescu, przewodniczący Rady Ministrów SRR Ion Maurer i inni, z Czechosłowacji — I sekretarz KC KPCS Gustaw Husak, premier CSRS Oldřich Černík i inni.

Nowy rząd w Afganistanie

Niższa Izba Parlamentu Afganistanu zatwierdziła nowy skład rządu.

Premierem i ministrem spraw zagranicznych tego kraju został Nur Ahmed Elomadi. Pierwszym zastępcą premiera został Abdallah Jaftali, a drugim za stepska i ministrem oświaty Abdul Kayum.

Przywódców krajów socjalistycznych witali Leonid Breżniew, Aleksiej Kosygin, Nikołaj Podgorny i inni przywódcy radzieccy.

Na spotkaniu w Moskwie przywódcy partyjni i rządowi krajów socjalistycznych omówili sprawy związane z aktualnymi problemami międzynarodowymi.

Perspektywy rozszerzenia EWG Zakończenie konferencji haskiej

Wspólnorządowa konferencja na szczycie zakończyła się we wtorek o godzinie 19 czasu miejscowego. Ogłoszono komunikat, który wyraża m. in. zgodę na otwarcie rokowań między EWG a krajami kandydującymi do członkostwa tej organizacji (chodzi o W. Brytanie, Danię, Norwegię i Irlandię).

Prace przygotowawcze nad stworzeniem podstawy do rozmów „mogą się rozpocząć w

Złoże diamentowe na chłopskim polu

Pewien chłop chilijski mieszkający w pobliżu miasta Futaleufu — 1.100 km na południe od Santiago — znalazł prawdziwe złoże diamentowe, największe jakie kiedykolwiek odkryto w tym kraju. Czeskie zaleźonych kamieni przewieziono do stolicy prowincji w celu badania laboratoryjnego. Wartość znalezionych diamentów nie została jeszcze oszacowana.

Korespondencja nie z Księżycą Dymisja Collinsa

Szlify pułkownikowskie? Pamięć o tym momencie z dnia 21 lipca 1969 r. kiedy to o godzinie 22 minut 35 statek wyprawy Lem zsunął się do statku Apollo, i kiedy to oba statki wpadły nieoczekiwanie w ruch obrotowy? Michael Collins zaledwie w ciągu kilku sekund zdołał opanować sytuację. Czy ten fakt przesądził o decyzji Nixona, który wierzył, że i teraz Michael Collins w ciągu kilku sekund opamięta się.

le na naszej Ziemi sprawy są bardziej skomplikowane, są bardziej złożone i wątpliwe czy nawet tak wybitny człowiek jak Collins potrafił opanować sy-

tuację. Tu na Ziemi świat obraca się, ale jeżeli się obraca, to na pewno nie po myśli Nixona i jego sztabowców. Ludźmi nie da się manewrować na sygnał radiowy, lu dzie to nie zaprogramowane w centrali automaty. Było Michael Collins położył szczególny nacisk w swej działalności na stanowisku zastępcy sekretarza stanu na utrzymywanie kontaktów z młodzieżą amerykańską, „co będzie wyrazem bezprecedensowego zainteresowania młodzieży polityką zagraniczną kraju”. W ten sposób Michael Collins, jeden z bezsprzecznych bohaterów roku 1969, oddał się dobrowolnie w służbę interesów polityki USA. Nie czekając na zatwierdzenie swej kandydatury przez Senat, Michael Collins wystąpił na zwołanej przez siebie konferencji prasowej i wyraził nadzieję, że nowe stanowisko da mu okazję do wzięcia udziału w dzieło większego zjednoczenia społeczeństwa amerykańskiego w sprawie polityki zagranicznej. O ru chu protestu społeczeństwa amerykańskiego przeciwko wojnie w Wietnamie, Collins — już w nominacji prezydenckiej w kieszeni — wyraził pogląd, że większość uczestników ruchu protestu ma zbyt słabą znajomość faktów. A więc — zapraszamy teraz tego wysokiego funkcjonariusza Departamentu (Dalszy ciąg na str. 2)

Kolejne spotkanie delegacji ZSRR i USA w Helsinkach

We wtorek, 2 bm. ponownie spotkały się delegacje radziecka i amerykańska, prowadzące wstępne rozmowy na temat zahamowania wyścigu zbrojeń strategicznych. Delegacja USA, na której czele stoi dyrektor Agencji do spraw Rozbrojenia i Kontroli nad Zbrojeniami Gerald K. Smith przybyła tym razem do ambasady radzieckiej na spotkanie z delegacją ZSRR z zastępcą ministra spraw zagranicznych Władimirem Siemionowem na czele.

Prasa fińska nadal poświęca dużo uwagi toczącym się w Helsinkach rozmowom przedstawieli dwóch wielkich mocarstw. Pisze, że rozmowy odbywały się w rzeczowej i konstruktywnej atmosferze. Dziennik „Helsingin Sanoma” wyraził przed kilku dniami przekonanie, że obie delegacje porozumieją się co do prowadzenia dalszych rozmów w sprawie zahamowania wyścigu zbrojeń strategicznych. Miejscowa prasa pisze, że obie strony z wielkim uznaniem mówią o pracy fińskiego komitetu organizacyjnego, zajmującego się przygotowaniem rozmów. Stworzone zostały również korzystne warunki dla pracy wielkiego sztabu korespondentów z licznych krajów świata, przybyłych do Helsinek w celu informowania o przebiegu spotkań radziecko-amerykańskich. Co prawda rozmowy dotyczące zbrojeń strategicznych prowadzone są zgodne z porozumieniem obu stron w charakterze poufny i korespondenci muszą pisać o tym co dzieje się „wokół rozmów”, a nie o samych rozmowach.

Delegacja SARP u M. Spychalskiego

W związku ze zbliżającym się walnym zjazdem Stowarzyszenia Architektów Polskich przewodniczącą Rady Państwa marszałek Polski Marian Spychalski przyjął we wtorek delegację SARP.

Plenum CRZZ i ZG NOT zakończyły wspólne obrady

Wczoraj zakończyły się 2-dniowe obrady wspólnego plenum CRZZ i ZG NOT. Plenum podjęło uchwałę w sprawie aktualnych zadań związków zawodowych i stowarzyszeń naukowo-technicznych w podnoszeniu efektywności gospodarowania. Przyjęto uchwałę w sprawie udziału obu organizacji w obchodach setnej rocznicy urodzin W. I. Lenina. Ustalono za dnia związków zawodowych w przygotowaniach i przeprowadzeniu VI Kongresu Techników Polskich.

Fala strajków we Włoszech nie opada

5 mln robotników w licznych miastach Włoch kontynuują walkę strajkową domagając się zawarcia nowych zbiorowych umów o pracę.

W poniedziałek w Neapolu pracownicy przemysłu metalowego sektora państwowego i prywatnego przeprowadzili strajk. Zapretowali m. in. przeciwko aresztowaniu jednego z terenowych działaczy związku zawodowego metalowców, Mario de Roza.

Nie ustają również strajki robotników przemysłowego rejonu Porto Torres na Sardynii. Kontynuują również 8-godzinny strajk pracownicy centrali telefonicznych, domagając się podwyżki płac i rozszerzenia uprawnień związków zawodowych.

Handlowy „dowód tożsamości” (Informacja własna)

Dobry pomysł narodził się ostatnio w Centrali Tekstylno-Odziejowej. Wróży on nam koniec kłopotów z zakupami dla bliskich, koniec bezradności w obliczu dziesiątków tzw. rozmiarówzrostów, z których nie wiadomo jaki wybrać, by oznaczał dobrze leżącą płaszcz, garnitur lub sukienkę.

książeczki jak najprędzej trafiły do sklepów. Zbliży się okres zakupów gwiazdkowych — jest się do czego spieszyć. (iw)

„Protest na zapas”

Jak już podawaliśmy — usunięcie z zachodniemieckich hal targowych prowokacyjnych szyldów wywołało różne „oskarżenia” i „protesty” zachodniemieckich organizacji przedsiębiorców. M. in. — choć na razie nie zapowiada takiej ewentualności — „ostrzeżenia się” zarząd telewizji NRF przed możliwością usunięcia z programów prowokacyjnej „mapy pogody”, na której polskie Ziemi Zachodnie mieszczą się w granicach „Wielkiej Rzeszy niemieckiej”. Jest to jeszcze jeden „protest na zapas”, o czym przypominamy dziś, z względu na zmieszanie tekstu dotyczącego informacji o tych faktach, zamieszczonej we wczorajszym numerze „DL”.

Jerzy Bafia szefem kancelarii Sejmu

Na podstawie uchwały prezydium Sejmu, marszałek Sejmu mianował Jerzego Bafię szefem kancelarii Sejmu.

Jerzy Bafia urodzony 5.V. 1926 r., po ukończeniu studiów na Wydziale Prawa Uniwersytetu Jagiellońskiego pracował od 1950 r. w wymiarze sprawle dliwosci.

W 1961 r. na Wydziale Prawa Uniwersytetu Warszawskiego Jerzy Bafia uzyskał tytuł doktora nauk prawnych, a w 1964 r. — doktora habilitowanego. Ostatnio kieruje Zakładem Prawa Karnego i Penitencjarnego oraz pełni funkcję dziekana Wydziału Prawa Uniwersytetu Śląskiego. Członek Komitetu Nauk Prawnych PAN. Członek PZPR.

Podziękowanie parlamentu ZRA

Zgromadzenie Narodowe ZRA podjęło w poniedziałek uchwałę, w której wyraża podziękowanie narodom i rządóm 6 krajów socjalistycznych za niedawne oświadczenie popierające walkę krajów arabskich.

Zgromadzenie Narodowe postanowiło także podziękować prezydentowi Jugosławii Tito za oświadczenie, w którym wyraża poparcie dla sprawy arabskiej w kryzysie bliskowschodnim.

Galowy wieczór UNICEF z udziałem „Mazowsza”

Czwartego grudnia w Theatre de France odbędzie się pod honorowym protektoratem małżonki prezydenta Francji, pani Claude Pompidou, galowy wieczór zorganizowany przez Międzynarodowy Fundusz Pomocy Dzieciom UNICEF.

W wieczorze tym weźmie także udział Państwowy Zespół Pieśni i Tańca „Mazowsze”, który przybył już do Paryża i odbył pierwsze próby w Theatre de France. Występ „Mazowsza” zainauguruje drugą część uroczystego wieczoru UNICEF, transmitowanego przez Interwizję i Eurowizję. W trakcie uroczystego wieczoru wystąpią artyści z wielu krajów.

Dymisja Collinsa

(Dokończenie ze str. 1)

Stanu — słabą znajomość faktów, w jakiej sprawie? W sprawie faktów, które młodzież amerykańską włączyły spontanicznie do udziału w „Moratorium Day”? I w tej sprawie, wkładala do trumien rozstawionych przed Białym Domem kartki z nazwiskami poległych żołnierzy w brudnej wojnie wietnamskiej? Czy ten plebiscyt, to głosowanie, w którym trumna stała się urną wyborczą, nie było wyrazem znajomości faktów? A to, że nazwa wioski wietnamskiej My Lai przycięła i musiała przycięć nazwę statku księżycowego „Apollo-12”, to również mała znajomość faktów?

Tego nie można było się spodziewać, ale tego należy się bać, by program Apollo nie był przez przywódców USA wykorzystywany

do celów propagandowych i by nie został podporządkowany celom politycznym. Teraz przyszedł czas na dyskutowanie Księżyca. Bohater kosmosu oddał się w służbę, która budziła burzenie i łączyła się nie rozważnie z faktami morderstw. Bohater przestał być w jednej chwili bohaterem, i w ten sposób okradł także z szacunku swych kolegów z „Apollo-11” i z „Apollo-12”. Ciężka tylko czy młodzież amerykańska da się zaczerpać z nazwiskami i czy tej młodzieży nie wyrządzone wielkie krzywdy? Ciekawe czy będzie patrzeć urzeczona jak Michael Collins lawiruje na orbicie brudnej sprawy? Najlepiej by zrobił Senat, gdyby tej nominacji Nixona nie zatwierdził. Ale ta decyzja już nie przycięła blasku Michaelowi Collinsowi. Klamka zapadła, bohater został zdymisjonowany.

Wstępna ocena studenckiego lata Praktyki robotnicze dały wiele korzyści

Od zakończenia pierwszej w naszym kraju akcji studenckich praktyk robotniczych minęły zaledwie 2 miesiące. Naukowcy, pedagodzy i działacze analizują obecnie przebieg i wyniki tej pionierskiej akcji. Realizację i efekty części założonych celów socjologicznie z medycylnego zakładu badań nad szkolnictwem wyższym spróbował ocenić jeszcze w czasie trwania praktyk. Mimo krótkiego czasu i fragmentarycznego obrazu praktyk, wyniki socjologicznych badań są bardzo ciekawe. Zakład podjął obecnie szeroką analizę całej akcji letniej. Tymczasem zakończono już pierwsze analizy, podjęte w sierpniu. Objęto nimi wszystkie uczelnie w kraju, wszystkie dziedziny pracy, która wykonywał studenci, i wszystkie województwa. Badania przeprowadzono wrywkowo w 66 hufcach pracy, w których brało udział około 1800 studentów (w leczie zorganizowano ponad 2 tys. hufców pracy dla przeszło 46 tys. osób).

Na pewno praktyki spełniły jeden z głównych celów — wniesienie przez studentów własnego wkładu pracy w rozwój gospodarki kraju. Przeszło 70 proc. pytanych dyrektorów zakładów pracy powiedziało, że studenci pomogli wykonać roczne plany produkcyjne. Prawie 4 proc. dyrektorów było zdania, iż praktyki studenckie przyczyniły się do poważnego przekroczenia planów. Warto przypomnieć, że najczęściej studentów pracowało w budownictwie i rolnictwie, a więc w tych dziedzinach gospodarki, które w sezonie letnim najbardziej odczuwają brak rąk do pracy. W kilku wypadkach produkcja zakładów opierała się wyłącznie na pracy hufców studenckich. Przykładem tego są małe cegielnie, które dawniej przestały w sezonie letnim działać z powodu braku robotników.

Prowadzone obecnie obliczenia wartości pracy wykonanej przez studentów hufce wskazują, że akcja ta dała państwu wiele milionów złotych. Od korzyści finansowych ważniejszy jest jednak inny efekt — młodzież pracując w hufcach zrozumiła, że dano jej szansę „zrobienia kawałka dobrej roboty”. I taką dobrą robotę studenci wykonywali. Ponad 90 proc. dyrektorów przedsięwzięcia i bezpośrednich przełożonych w poszczególnych zakładach pracy wyraziło chęć przyjęcia studentów do pracy w przyszłym roku.

Praktyki spełniły też następnym celem — zbliżenie młodzieży akademickiej do realiów życia gospodarczego i społecznego. Jakkolwiek 40 proc. badanych studentów pochodziło ze środowiska robotniczego i chłopskiego, a 30 proc. pracowało już po przednio fizycznie, jednakże wszyscy studenci mówili, że praktyki pomogły im zmienić stosunek do wielu spraw.

IUCN apeluje o zakaz stosowania DDT

Międzynarodowa Unia Ochrony Przyrody i jej Zasobów (IUCN) wezwwała w poniedziałek w Delhi państwa członkowskie i organizacje międzynarodowe, aby wprowadziły zakaz używania DDT i pewnych innych pestycydów, które grożą nieodwracalnym zatruciem gleby, wody i atmosfery. Zaapelowała ona zarazem o wyłączenie takich środków owadobójczych i chwastobójczych, które nie zagrażają bynajmniej całej florze i faunie.

Kaweh Pur Rahnama zakończył pracę przy filmie o Wietnamie

Absolwent PWSTiF, obywatel Iranu Kaweh Pur Rahnama zakończył wczoraj pracę nad filmem fabularnym o wojnie w Wietnamie pt.: „Gloria, Gloria, Alleluja” wg własnego scenariusza. Film opowiada o losie dwóch żołnierzy tej okrutnej wojny. Wietnamczyku z armii narodowo-wyzwoleńczej i Amerykaninie, których wydarzenia łączyły wspólnym losem w dżunglach Wietnamu. Film jest pracą dyplomową realizowaną pod kierunkiem znanego reżysera prof. Wandy Jakubowskiej. Autorem zdjęć jest Kazimierz Wawrzyniak, a muzyki Waldemar Kazanecki.

KRONIKA WYPADKÓW

Wczoraj ok. godz. 13 na trasie Łódź — Tomaszów, w miejscowości Rokiciny, samochód prowadzony przez Wiktora Jurkiewicza (Łódź, ul. Kilińskiego 116) wpadł w poślizg i zderzył się z traktorem. Kierowca samochodu poniósł śmierć.

W Łodzi zanotowano wczoraj 13 wypadków drogowych. Kierowcy nie opanowali widocznie w wystarczającym stopniu jazdy w trudnych warunkach. Na szczęście obsesło się bez ofiar w ludziach.

Pociągi przychodziły na łódzkie stacje stosunkowo punktualnie. Opóźnienia wynosiły najwyżej 5-10 min. Z uprzążaniem śniegu radzily sobie służby staacyjne. Alarmu nie ogłoszono.

Mimo że to już po 1 grudnia ŁKS Wytrzewien miało wiele wolnych miejsc. Odpoczywało w niej po spotkaniu z Bachusem tylko 24 klientów.

Zygmunt Nirnstein

Wybitny artysta malarz, odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski i innymi odznaczeniami, wieloletni przewodniczący Sądu Koleżeńskiego ZPAP. Odszedł od nas serdeczny Kolega i Przyjaciel. Pogrzeb odbędzie się w dniu 3 grudnia br. o godz. 14.30 z kaplicy przy ul. Ogrodowej. CZĘŚĆ JEGO PAMIĘCI!

ZWIAZEK POLSKICH ARTYSTÓW PLASTYKÓW

Eugeniusz Szyszka

Wyraży współczucia ŻONIE i RODZINIE składają: KOLEDZY z KOŁA ŁOWIECKIEGO „ŻUBR” w ŁÓDZI

Karol Dyła

Wyprowadzenie drogiej nam zwłok odbędzie się 4. XII. br. o godz. 14 z domu żałoby przy ul. Chłodnikowej 51a na cmentarz Kurczaki, o czym powiadamy pograżone w głębokim smutku MATKA, ŻONA i CÓRKA

Władysława Jakubowska

Wyprowadzenie zwłok z kaplicy cmentarza przy ul. Ogrodowej nastąpi 4. XII. br. o godz. 15, o czym zawiadamiamy pograżone w głębokim żalu MAŻ, SYN, SIOSTRA i RODZINA

Marian Michalski

Pogrzeb odbędzie się 3 grudnia br. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiamy pograżone w żalu ŻONA, DZIECI, SIOSTRA i RODZINA

Z sądu

PROCES SPRAWCY TRAGEDII SZOSOWEJ W BELCHATOWIE

Do Sądu Wojewódzkiego wpłynął wczoraj akt oskarżenia Prokuratury Powiatowej w Piotrkowie przeciwko 32-letniemu b. kierownikowi VII Oddziału Woj. Przedz. PKS w Wieluniu — Edmundowi Patynie (zam. Wieleń, Nowotki 8).

Dekret rządu nigeryjskiego

Złota ropy naftowej, znajdująca się na terytorium Nigerii, stanowią własność państwa — stwierdza dekret federalnego rządu Nigerii, opublikowany w wtorek w Lagos.

„Kukułeczka” płaci...

za pięć trafień zwykłych — zł 1.959, za cztery trafienia premiowane — zł 166, za cztery trafienia zwykłe — zł 66, za trzy trafienia premiowane — zł 20, za trzy trafienia zwykłe — zł 10.

8 LAT WIEZIENIA ZA ZABÓJSTWO PO PLANEMU

Przed Sądem Wojewódzkim stanął 55-letni mieszkaniec Pabianic (ul. 7 Listopada 71) — Piotr Warwas, oskarżony o dokonanie w stanie zamroczenia alkoholowego zabójstwa przechodnia Jana M.

Włochy

Policja przerwała przedstawienie nudystów

Policja włoska aresztowała 16 aktorów (10 mężczyzn i 6 kobiet) pod zarzutem obrazy moralności publicznej. W poniedziałek wieczorem w jednej z sal wykładowych Uniwersytetu Rzymskiego wystawiali oni sztuki nudystyczne. Wśród widzów znajdowało się kilka tysięcy studentów. Policja wtargnęła na salę i przerwała przedstawienie.

SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT

Koszykarki ŁKS grają w Łodzi z akademikami: Lublina i Warszawy

Pierwsza runda rozgrywek o mistrzostwo ekstraklasy koszykarek zbliża się ku końcowi. Zespołowi ŁKS pozostały do rozegrania jeszcze cztery mecze — dwa u siebie i dwa na wyjeździe.

W Łodzi ŁKS zobaczymy w najbliższą sobotę i niedzielę, 8 i 9. W Łodzi ŁKS zmierza się z zespołami AZS Lublin i AZS Warszawa, które ostatnio wykazują dobrą formę. Początek obu spotkań o godz. 17 w hali przy Al. Unii 2.

Łódzcy hokeiści trenować będą w Warszawie

Hokeiści ŁKS, którzy tak dobrze zainaugurowali rozgrywki ligowe, nadal pilnie trenują. Kończą się w tej chwili z przerwą w meczach ekstraklasy, spowodowanej wyjazdem reprezentacji do Japonii. Rozgrywki ligowe wznowione zostaną 16 bm. ŁKS tego dnia gra w Warszawie z Legią.

O wiele trudniejsze zadanie czekać będzie łódzianki w ostatnich dwóch meczach I rundy, 20 i 21 bm. w Poznaniu. Spotkają się one z AZS i Olimpią, z którymi to drużynami zawsze ŁKS grało się nie najlepiej.

Aktualnie koszykarki łódzkie zajmują trzecią lokatę w tabeli z wygranymi pięcioma meczami i przegranymi dwoma. Na czele tabeli znajdują się Wisła bez porażki przed Spójnią z jedną porażką. (m)

Skandaliczny postęp Piotra Osiaka

W czasie pobytu w Sztokholmie z okazji między państwowego meczu bokserskiego Szwecja — Polska zawodnik wagi półśredniej Piotr Osiak dopuścił się skandalicznego czynu, przywłaszczając sobie w jednym z domów towarowych kilka artykułów. Kierownictwo polskiego zespołu zawiesiło natychmiast Osiaka w prawach reprezentanta i nasz zespół oddał w walce półśredniej punkty Wal koverem. Sorawia skandalicznego postępu Osiaka przekazywana została naszym władzom sportowym.

Tenisści stołowi „Energetyka” najlepszy w swojej federacji

W Ostrołecy odbyły się mistrzostwa Federacji Energetyk w tenisie stołowym. Poważny sukces odnieśli tenisiści stołowi łódzkiej Energetyki, którzy już po raz trzeci zajęli pierwsze miejsce i tym samym zdobyli puchar federacji na własność. Łódzianie zdobyli 48 pkt., 2) MEKS Ostrołęka — 28 pkt., 3) Elektryk Toruń — 26 pkt.

Indywidualnie w grze pojedynczej II miejsce zajęła T. Gajewska, trzecie A. Szulc, a wśród mężczyzn K. Gajewski był trzecim. W grze podwójnej mężczyzn triumfowała para łódzka J. Lewandowski — K. Gajewski, w mieszanej zwyciężyła para Szulc — Gajewski również z łódzkiej Energetyki. W grze podwójnej kobiet łódzianki Szulc i Gajewska zajęły II miejsce. (s)

St. Waśkiewicz (ŁKS) wybiera się do USA

Rekord świata w biegu na 800 metrów należy do Snella (Australia) i wynosi 1.44,3. Rekord ten wyrównał lekkoatleta — Australijczyk Doublai.

Rekord Polski należy do Lewanowskiego i wynosi 1.46,5. Natomiast na liście najlepszych biegaczy świata w sezonie 1969 r. znajduje się średniodystansowiec Jamajki Dycy (1.45,2), z którym kilka razy startował reprezentant ŁKS — Stanisław Waśkiewicz. Łódzianin legitymuje się czasem 1.46,9.

Pytamy S. Waśkiewicza — jak długo na liście rekordzistów Polski znajdować się będzie wynik dr Lewanowskiego?

— Przy pierwszej sposobności postaram się rozprawić z tym rekordem. Do ustanowienia nowego rekordu Polski brakuje mi bardzo mało, mam więc szansę, aby uzyskać czas lepszy niż dr Lewanowskiego.

— A dlaczego na tegorocznej liście najlepszych biegaczy Polski na tym dystansie przed panem jest Wardak z czasem 1.46,9?

— Z Wardakiem wygrałem cztery razy i tylko raz przegrałem, właśnie wówczas gdy biegacz Zawiszy uzyskał dobry czas i tym samym znalazł się przede mną. Działo się to w Warszawie w czasie otwarcia stadionu Skry. Startowaliśmy na tartan. Zresztą z tartanem miałem możliwość zapoznać się w czasie licznych startów za granicą. Biega mi się wspaniale. Trener Z. Krzysz kowiak ustalił dla mnie w 1969 r. minimum — 1.48,5, a uzyskałem czas znacznie lepszy. Teraz trenuję pod kierunkiem p. inż. T. Gorzechowskiego.

— Jakie są plany na najbliższą przyszłość?

— Obóz treningowo-kondycyjny w Wiśle. Trochę part, trochę szarytki i dużo spacerów. Po zgrupowaniu w Wiśle zacznemy trenować w Szklarskiej Porębie.

Jestem przekonany, że powinienem być dobrze przygotowany do startów w hali i na bieżni.

— Co z wyjazdem do USA?

— Do USA mamy wyjechać w pierwszych dniach lutego 1970 r. Startować w USA będziemy przez cały lut.

— Jacy zawodnicy wytypowani zostali do wyjazdu?

— Jechać ma 5 zawodników i jedna zawodniczka. Łatwo domyślić się, że jedynką będzie M. Sarna, a moimi kolegami Nowoszewski, Stepien, Kupczyk i najprawdopodobniej Badański.

Drugie zwycięstwo polskich hokeistów w Japonii

Przebywająca w Japonii hokejowa reprezentacja Polski w drugim meczu pokonała kolejską drużynę Seibu 11:6 (5:1, 3:2, 3:3). W pierwszym spotkaniu rozegranym w Tokio Polacy pokonali reprezentację Japonii 7:2.

Bokserzy przed trudnym egzaminem

Reprezentantów Polski w boksie czeka wyjątkowo trudny egzamin. W Międzynarodowym Turnieju Nadziei Olimpijskich startować będą bardzo silne reprezentacje ZSRR, Kuby, Jugosławii, KRL-D, Bułgarii, Węgier, Rumunii, NRD, CSRS i Polski.

Zebrania

Jutro o godz. 18, w świetlicy LKKFIT przy Pl. Komuny Paryskiej 5 odbędzie się kolejne zebranie szkoleniowe sędziów hokeja na lodzie.

Natomiast w niedzielę, również w świetlicy LKKFIT, odbędzie się walne doroczne zebranie sprawozdawcze sędziów kolarskich. Łódź liczy około 100 sędziów, którzy cieszą się bardzo dobrą opinią nie tylko w kraju, ale i za granicą.

Odnaki PZPN i ŁOZPN dla piłkarzy i działaczy ŁKS

Z okazji jubileuszów PZPN, ŁOZPN i ŁKS wczoraj w lokalu ŁKS odbyło się spotkanie byłych i obecnych działaczy i piłkarzy tego klubu z władzami ŁOZPN.

W czasie spotkania prezes ŁOZPN T. Malarski wręczył na ręce prezesa ŁKS H. Adamskiego, przyznany klubowi medal 50-lecia PZPN. Ponadto udekorował on działaczy i piłkarzy tego zasłużonego łódzkiego klubu honorowymi i jubileuszowymi odznakami PZPN i ŁOZPN.

Odnaki otrzymali: H. Adamski, Z. Kaźmierczak, J. Morawiec, Z. Lange, W. Cyll, M. Woźniakiewicz, H. Urbaniak, A. Włodarek, J. Włodarczyk, E. Kowalewski, L. Zapędowski, T. Warchulski, W. Król, H. Frymarkiewicz, H. Szymorski, L. Jęzierski, H. Ronczko, A. Kowalski, W. Pezda, P. Suski, J. Sadek, T. Hendorff, W. Karasiak i P. Kowalski.

Po spotkaniu odbyła się ciekawa dyskusja na temat poziomu piłki nożnej w Łodzi.

TOTO-LOTEK

P. P. Totalizator Sportowy zawiadamia, że w zakładach piłkarskich z dnia 29-30 Ustupa da br, stwierdzono:

53 rowz, z 10 trafieniami — wygrane po 7.047 zł

519 rowz, z 9 trafieniami — wygrane po 719 zł.

W zakładach Toto-Lotka z dnia 30 listopada br. stwierdzono:

1 rowz, z 6 trafieniami — wygrana 1.000.000 zł

4 rowz, z 5 traf. premiow. — wygrane po 536.749 zł

173 rowz, z 5 traf. zwyklymi — wygrane po 17.800 zł

10.511 rowz, z 4 trafieniami — wygrane po 373 zł

100.202 rowz, z 3 trafieniami — wygrane po 19 zł.

Dla wygody naszych Czytelników — „Dziennik” uruchomił nocne pogotowie reporterskie. W godzinach od 19—21 z wyjątkiem sobót i niedziel, łodzianie mogą zgłaszać telefonizmie pod nr 395-59 wszelkie uwagi na temat zakłóceń w życiu miasta w późnych godzinach popołudniowych i wieczornych. Po godz. 21 na codzienny raj po ulicach Łodzi wyrusza dyżurny reporter „Dziennika”.

★ Scandaliczne warunki pracy w suszarni ZPW im. A. Struga ★ Dozorcy śpią ★ Nie najlepsza operatywność MPO

Uruchomione specjalnie dla naszych Czytelników pogotowie reporterskie otrzymało wczoraj pierwsze telefony. Wczoraj, przy 10-stopniowym mrozie punktualnie o godz. 21 wyruszyliśmy redakcyjną „Nysą” w miasto — oczywiście śladami telefonów.
Godz. 21.10 ZPW im. A. Struga. Długa, klikająca metrów licząca hala suszarni. W niej aż ciemno od pary. Pracujący tu robotnicy, za chwilę skoncują drugą zmianę. Kaszlą głośno i duszą się. Jedną z pracownic miedze. Dlaczego? — pytamy robotników.
— Nie pierwszy to przypadek — mówią nam. — Naprawdę w tych warunkach nie można dłużej pracować. Hala suszarni, oddana zresztą niedawno do użytku, nie posiada żadnego urządzenia wentylacyjnego. Okna też się nie otwierają. Para rozsada nam płuca, dusimy się, kaszlemy. Nie nie widzimy. Jest ciemno.
Co godzinę przerywamy pracę i wietrzymy pomieszczenie

otwierając drzwi. Niewiele to pomaga. Co na to dyrekcja? Gdzie moc przepisów bhp?
Faktycznie, warunki więcej niż skandaliczne. W tym przy padku kosztem zdrowia załogi nie można wykonywać wskazaników planu IV kwartału i roku 1969!!!
Jedziemy dalej. Ul. Żeligowskiego 44. Duża posesja. Ogromne, pełne śniegu i lśniące się od lodu podwórko. Nie widać tu śladu pracy dozorczy. Nie jeden to zresztą przypadek. Podczas wizyty, anteneli godzinę trwającego rajdu po ulicach Łodzi spotkaliśmy od godz. 21 począwszy, tylko trzech!!! u-przążających lód i śnieg dozorców. Jeden z nich p. Tadeusz Sobczak porządkował zbieg ulic Ogrodowej i Gdańskiej.
— „Nie boję” się zimy w tym roku — poinformował nas. Mam sprząć i dobrą ciepłą odzież. Na pewno moi mieszkańcy nie będą mieli do mnie uwag. Oby!!!
Godz. 22. Baza PKS przy ul. Gibalskiego. Z dalekich tras zjeżdżają samochody. O sytuacji na drogach rozmawiamy z kierownicą PKS Grudziądz, p. Aleksandrem Fienko, który przed chwilą przyjechał z Białej.
— Cały czas jechało mi się dobrze — mówi on. — Ale ta waza ul. Rzgowska, to dla nas kierowców prawdziwy postrach. Gdzie jest służba drogowa i MPO?
Odwiedzamy również bazę MPO przy ul. Tokarzewskiego. Dyżurny dyspozytor p. Longin Bednarz informuje nas, że za chwilę po odprawie 23 kierowców trzecelej zmiany wyruszy na ulice miasta i drogi wylotowe.
Życzymy im owocnej pracy. (zbk)

NTU odpowiada

ZATARCIE SKAZANIA
TZ Z ŁODZI: W 1954 r. zostałem skazany na 4 lata więzienia za kradzież. Z więzienia to stałem zwolniony przedterminowo. Czy mogę już ubiegać się o skreślenie z rejestru skazanych?
RED: Tak, może Pan już wystąpić do sądu, który wydał wyrok o zatarcie skazania, załączając zaświadczenie z miejsca pracy za okres 5 lat i opinie komitetu blokowego lub dzielnicowego FJN.

Jeszcze nie epidemia, ale...

400 łódzkich koni chorowało na grype

W połowie listopada miejska służba weterynaryjna zaobserwowała pierwsze wyraźne oznaki epidemii konińskiej grypy, głównie wśród zwierząt tzw. furmańskich, tzn. pracujących dla potrzeb Łódzkiego Przedsiębiorstwa Handlu Opalem, na budowach itp. Choroba, którą powoduje wirus, ma przebieg podobny do grypy ludzkiej. Objawia się kaszlem, dusznością, osłabionym apetytem i skłonnością do szybkiego męczenia się zwierzęcia. Zastosowano kurację także podobną do aplikowanej ludziom, a więc z lekarstw: sulfamidów lub antybiotyków, środki na podtrzymanie akcji serca, witaminy. Zaleca się spokój.

jednakże nie o tak szerokim o tym, że wirus konińskiej grypy może być groźny dla ludzi. J. P.

Już 3,5 mld. zł zaoszczędzili łodzianie

Stale rosną oszczędności łodzian w PKO. Obecnie wkłady wynoszą 3,5 miliarda złotych. Do oszczędzania zachęcił w dużym stopniu mieszkańców naszego miasta państwianik wraz z „konkurem 300”. Zadeklarowano kwotę prawie 236 milionów złotych, składając ponad 44 tys. deklaracji konkursowych. Większość deklaracji przyjęły urzędy pocztowe. (k)

OGŁOSZENIA DROBNE

- DZIAŁKĘ** 1.500 m w Justynowie, zagospodarowaną i planowo sprzedam. Tel. 658-54, godz. 8-15
- DOM** drewniany (2 pokoje, kuchnia, wygody) sprzedam. Tajemnicza 11 (Retkinia). Kobuzewski
- PLAC** 4.000 m kw. dcim 4-pokojowy z kuchnią nie wykonanych, fundamenty pod 3 hale ogrodnicze w Gacie Starej — sprzedam. Tel. 453-19
- URZĄDZENIE** zakładu inżynierskiego sprzedam. Wiadomość Kłosek, tel. 30-52 299 k
- KREDENS** „Chippendale” sprzedam. Biskupski, Bojowników Gęta Warszawskiego 12 m. 11. po 18 79506 g
- KOZUCH** męski sprzedam. Wschodnia 36 m. 10, godz. 16-18 79627 g
- „WARTBURG de Lux”** w dobrym stanie zamienie na „Warszawę” używaną nowego typu. Cier ty „79602” Prasa, Piotrkowska 96
- „VOLKSWAGENA 1200”** — sprzedam. Tuszyńska 17, m. 15 9610 g
- GARAŻ** do wynajęcia — Radiostacja. — Oferty „79628” Prasa, Piotrkowska 96
- STUDENT** — obokrajowiec poszukuje oddzielnego mieszkania. Oferty „79710” Prasa, Piotrkowska 96
- MIESZKANIE** 2-pokojowe, kuchnia, komfort, nowe budownictwo, kwa terunkowe — zamienie na mieszkanie w Łodzi lub Fablicach. Koszalin. Budowniczych 11/1. Otomański 9685 k
- UCZEN** poszukuje pomieszczenia przy rodzinie. Tel. 327-23, godz. 15-18 79584 g
- PRZYJMĘ** na mieszkanie samotnego pana. Pokój w blokach. Oferty „79593” Prasa, Piotrkowska 96
- MAGISTER** poszukuje niekrepującego pokoju z wygodami. Oferty „79597” Prasa, Piotrkowska 96
- POZNAN** — srodmieście 2-pokojowe, kuchnia, łazienka, przedpokój z reżiserem. zamienie na równorzędne w Łodzi. Poznań tel. 548-36

Po 15 latach

Bezpieczeństwo w służbie zdrowia

Kiedy mówi się o inspekcji pracy w służbie zdrowia, ten i ów uśmiecha się z powątpiewaniem. Zapomina jednak, że lekarze stanowią zaledwie część zatrudnionych w tej dziedzinie. Oprócz nich są jeszcze pielęgniarki, salowe, laboranci i długi szereg ludzi innych specjalności, nierazko pracujących w warunkach szkodliwych dla zdrowia. W ostatnich latach rozwija się przecież intensywnie nukleonika medyczna, rentgenoterapia itp.

W przeciągu 15 lat istnienia związkowej inspekcji pracy w służbie zdrowia, zdołano osiągnąć bardzo wiele. Wystarczy, jeśli powiemy, że wyeliminowano całkowicie zatrudnienie młodocianych przy obsłudze ludzi chorych w zakładach zakaźnych i dla psychicznie chorych oraz w aptekach i laboratoriach. Podwyższono granicę wieku zatrudnionych w zakładach przeciwegruźliczych do 21 lat i wprowadzono dla nich dodatkowe urlopy. Wyminiowane zatrudnienie kobiet przy ciężkich zajęciach, (np. „noszowe” w stacjach Pogotowia Ratunkowego i szpitalach. Co zaś było najpilniejsze, uzyskano skrócenie czasu pracy w takich działach jak pracownie radiologiczne, izotopowe, gabinety leczenia fizykalnego, zakłady anatomo-patologiczne i prosek toria. W końcu zaś, powołano lekarzy zakładowych w jednostkach służby zdrowia.

Osiągnięcia te nie świadczą jednak, że nie już do zrobienia nie pozostało. Są jeszcze poważne problemy wymagające rozwiązania prawnego. Do takich należy m. in. przyznanie dodatkowych urlopów zatrudnionym w szkodliwych warunkach — pracownikom izotopowych i in. Działalność związkowej inspekcji pracy, skupia się przede wszystkim na warunkach w jakich trzeba pracować. W większości

Nowość „Wólczanki” na karnawał Koszule bez prasowania w „szczypanki”

Łódzka „Wólczanka” przygotowuje nowość dla panów — białe, ozdobne koszule z androkotonu, przeznaczone na karnawał. Koszule te — niemające, nadają się do garniturów wizytowych i wieczorowych.

„szczypankami”, które biegają pasami przez cały przed koczują. Kołnierzyk na stojące o rogach skrocony i ozdobiony ty są uszywane. 4 tys. takich koszul znajduje się już w produkcji. Pierwsze ukaza się za tydzień, m. in. w sklepie brązowym „Wólczanki” oraz w „Uniwersalu”. Produkcja tych koszul stała się możliwa dzięki nowej maszynie, którą wyposażono w dodatkowe urządzenie.

35 odznak Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej

Obywatelski Komitet Ochrony Pomników Walki i Męczeństwa prowadzi w naszym mieście ożywioną działalność. M. in. zarejestrował i zinwentaryzował około 100 miejsc pamiątkowych, mówiących o tragicznych, a chwalebnych dziejach Łodzi. W czerwcu, celem nawiązania szerszego kontaktu ze społeczeństwem, urządził również Wiosenną Wielobój Młodości na trasie Łódź — Polichno. Wzięło w nim udział 3.500 uczestników. W dniu wczorajszym, odbyła się uroczystość, na której przewodniczący komitetu, wiceprez. Prez. RN m. Łodzi, inż. J. Lorens, podsumował wyniki tej akcji, po czym aktywistom, najbardziej zasłużonym w organizowaniu Wiosennego Wieloboju Młodości, wręczył zaszczytne odznaki Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej.

Począwszy od października do połowy grudnia br. „Wólczanka” wyprodukuje dodatkowo 180 tys. koszul flanelowych. Jeszcze w grudniu ukaze się też 7 tys. koszul o charakterze sportowym z tkaniny „skaut”, koloru beżowego. W styczniu wyprodukuje się koszule w czterech kolorach, między in. w zielonkawym, błękitnym i szarym. Będą to koszule z długim rękawem, nadające się świetnie dla młodych ludzi. (Kas.)

Otrzymało je 35 osób. Natomiast 10 instytucji wyróżnionych zostało dyplomami. M. J.

Nowa przychodnia weterynaryjna na Widzewie

„Historyczna” lecznica będzie odrestaurowana

W przyszłym roku rozpocznie się modernizacja Lecznicy Weterynaryjnej mieszczącej się przy ul. Kopernika. Budynek ten ozdabia „historyczny” koni opisany przez Tuwima.
Zewnętrznie obiekt nie ulegnie zmianie, natomiast jego wnętrze poddane zostanie poważnej przebudowie. Stworzy to dogodniejsze warunki pracy. Przybędzie stanowisk badania zwierząt oraz sal zabiegowych. Za instalowany zostanie również rentgen. Przychodnia nastawiona będzie raczej na leczenie zwierząt małych: psów, kotów, chomików itp. Na przebudowę przeznaczono 2,5 mln zł. Renowacja potrwa do 1972 r.
Łódź wzbogaci się w najbliższych latach o nową przychodnię weterynaryjną, która powstanie na Widzewie do roku 1975. Będzie to jedna z najnowocześniejszych placówek tego typu w naszym mieście. (Kas.)

Polesie w 1970 r.

- ◆ Szlachetna nawierzchnia ulic
- ◆ 107 nowych punktów świetlnych
- ◆ 2066 nowych izb

Na wczorajszej sesji DRN Łódź-Polesie radni uchwalili budżet dzielnicy na rok 1970, który po stronie dochodów i wydatków zamyka się kwotą 189.804 tys. zł. W projekcie planu na rok przyszły znajduje się budowa i kapitalne remonty dróg, sieci wodociągowej, kanalizacyjnej oraz oświetlenia. Planuje się ułożenie nawierzchni szlachetnej na 2600 mb. Otrzymają ją: ul. Zielona (od Wólczańskiej do Hutora), Towarowa (od Obr. Stalingradu do Srebrzyńskiej), Krzemieniecka (od Karolewskiej do Retkińskiej), Gdańska (od Kopernika) i Kopernika do Żeromskiego a także Srebrzyńska od Ossowskiego do torów PKP.

Przewiduje się również przebudowę mostu nad rzeką Łódką na ul. Konstancy Nowskiej, przy Krańcowej i Lontowej. Rozpoczęte będą prace przygotowawcze do budowy wiaduktu nad rzeką Karolewką. Oświetlenie ulic wzmocni się o 107 nowych punktów, 335 punktów świetlnych ulegnie modernizacji. Zdrowie otrzyma ok. 2,5 km sieci wodociągowej. Przebiegnie ona odcinkami ulic: Michałowicza, Al. Unii, Chłopińskiej, Sulkowskiego, Syrokomli, Azaliowej, Retkińskiej. Projektuje się budowę magistrali wodociągowej od ul. Srebrzyńskiej wzdłuż ul. Towarowej.

Sieć kanalizacyjną otrzymają ponadto nowe odcinki ulic: Srebrzyńskiej, Nowotowarowej, Curie-Skłodowskiej o łącznej długości 1.196 metrów. Zaopatrzenie ludności w wodę poprawi się przez budowę studni przy ul. Ogrodowej 28a, Krzemienieckiej 22, Al. 1 Maja 17, przy Kwiatowej róg Rzepakowej. Przewidziane jest także kontynuowanie budowy studni hydroforowej na Starym Złotnie.

Z nowego budownictwa Polesie otrzyma w przyszłym roku 2.066 izb. Kontynuowana będzie budowa osiedla Koziny i w okolicach Dworca Kaliskiego a rozpocznie się budowę osiedli przy ul. Rabińskiej i Namietowej. Na kapitalne remonty domów przeznaczono 65 mln zł. (Kas.)

Honorowe Odznaki m. Łodzi dla projektantów

Wczoraj w gmachu Prezydium RN m. Łodzi wiceprez. Prez. RN m. Łodzi — J. Lorens wręczył Honorowe Odznaki m. Łodzi zasłużonym pracownikom Przedsiębiorstwa Projektowania Budownictwa Miejskiego „Miastoprojekt”. Odznaki otrzymali: N. Frieman, mgr inż. arch. B. Kardaszewski, inż. arch. K. Krygierowa, mgr inż. arch. S. Stanisławska, inż. Z. Strzałkowski i inż. B. Trębiński. (p)

Co dzień niesie

- ◆ „Wykorzystanie satelitów Ziemi dla celów geodezyjnych i nawigacyjnych” — odczyt doc. dr J. Wereszczyńskiego, o godz. 16.30, w LDK (Traugutta 18).
- ◆ Spotkanie ze znanym felle tonistą i humorystą Stefanem Wiechekim — Wiechem, w ramach Klubu „Złotej Jesieni”, o godz. 18, w LDK.
- ◆ Spotkanie z uczestnikiem Rewolucji Październikowej Stefanem Szplinerem, o godz. 18, w Klubie TPP-R (Naratowicza 28). Po spotkaniu film.
- ◆ Dzielnicy Dom Kultury Łódź-Bałuty zawiadamia, że organizuje choinki noworoczne dla zakładów pracy. Zgłoszenia przyjmuje i informację udziela sekretariat Domu Kultury przy ul. Limanowskiego 166 w godz. 11-18, tel. 526-56.
- ◆ W Osiedlowym Domu Kultury Łódzkiej Spółdzielni Mieszkaniczej w każdą środę, w godz. 17-19 prowadzona jest przez plastyka poradnia urządzenia mieszkań z zakresu architektury i kolorystyki wnętrza.

CO? GDZIE? KIEDY?

WAZNE TELEFONY

Informacja telefoniczna 83
Straż Pożarna 08
Pogotowie Ratunkowe 09
Pogotowie MO 07, 400-00, 300-00
Informacja PKP 581-11
Informacja PKS 265-96, 347-20
Pomoc drogową PZM 538-80
Pogotowie Energetyczne 334-31
Pogotowie oświetl. ulic 220-89
Ośrodek Inf. Ust. ŁZSP 398-10
Łódzki Ośrodek Inform. Turystycznej 329-15

TEATRY

TEATR WIELKI — godz. 17.30 „Cyryl i Seweryn” (przedstawienie zamknięte)
TEATR POWSZECHNY — godz. 19.15 „Boso, ale w ostrogach”
TEATR NOWY — godz. 19.15 „Kordian”
MAŁA SALA — godz. 20 „Mąż i żona”
TEATR JARACZA (w sali Teatru Rozmaitości) — godz. 15, 18 „Pan Jowialski”
TEATR 1.15 — godz. 19.15 „Ade la i stressy”
OPERETKA — godz. 19 „Skrzydlaty kołanek”
TEATR ARLEKIN — godz. 17.30 „Awantury z Lysej Góry”
TEATR PINOKIO — godz. 17.30 „Leo King”

MUZEJA

MUZEUM HISTORII WŁÓKIEN NITWA (Piotrkowska 262) czynne od 10-17
MUZEUM SZTUKI (Wrocławskiego 36) — czynne od godz. 11-19
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) — czynne od godz. 12-18
MUZEUM HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) czynne od godz. 10-17
MUZEUM KATEDRY SW. KLUCJONIZMU UL. (Park Sienkiewicza) czynne od godz. 10-17
ŁÓDZKIE ZOO — czynne od godz. 9-16 (kasa czynna do 15.30)

KINA

BALTYK — „Winnetou i Apaczci” od lat 11 (jug.-NRF) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
POLONIA — „Tylko umarty odpowie” od lat 16 (pol.) g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
WISLA — „Doktor Glas” od lat 18 (duński) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WŁOKNIARZ — nieczynne
WOLNOŚĆ — „Kobieta wąż” od lat 16 (ang.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
ZACHĘTA — „Dla zabięcia czasu” od lat 16 (radz.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

KINA STUDYJNE

STYLOWY — „Persona” od lat 18 (szwedzki) godz. 15.45, 18, 20.15
STUDIO — Pożegnanie z tytułem: „Towarzysze” od lat 16 (franc.-wl.) godz. 17, (18.30 — projekcja DKF)
★ ★ ★
ADRIA — „Bokser” od lat 11 (pol.) godz. 10, 12, 14. Pożegnanie z tytułem: „Stalone Terminy” od lat 16 (wl.) g. 16, 18, 20
CZAJKA — „Popiół i diament” od lat 16 (pol.) godz. 17, 19
DKM — „Polowanie na mężczyznę” (franc.) od lat 16 g. 16, 18, 20

ENERGETYK — nieczynne
GDYNIA — „Siedmiu braci Cervi” od lat 14 (wl.) godz. 10, 12.15, 14.30, „Sprawa honorowa” od lat 16 (wl.) godz. 17, 19.30
HALKA — „Major Dundee” od lat 16 (USA) godz. 15, 17.30, „Kochać jak Romeo” od lat 16 (jug.) godz. 20
1 MAJA — „I ty zostaniesz Indianinem” od lat 7 (pol.) g. 15.45, „Kalejdoskop” od lat 16 (ang.) godz. 17.45, 20

LUTNIA — „Jeziorek Starej Sowy” (NRD) od lat 11 godz. 15.45, „Panna młoda w żałobie” (franc.) od lat 18 godz. 17.45, 20
LĄCZNOŚĆ — „Rzeczpospolita babska” od lat 14 (pol.) g. 18
LDK — „Benjamin, czyli pamięćnik cnotliwego młodzieńca” od lat 18 (franc.) godz. 14.45, 17.15, 20
MŁODA GWARDIA — „Wyzwanie dla Robin Hooda” od lat 11 (ang.) godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
MUZA — „W pełnym słońcu” od lat 18 (franc.) godz. 15.30, 17.45, 20
OKA — „Kowboju do dzieła” od lat 14 (ang.) godz. 15.30, 17.45, 20
POLESIE — „Markiza Angelika” od lat 16 (franc.) godz. 17, 19
POPULARNE — „Skąd przycho-dzisz?” od lat 18 (franc.) g. 15, 17, 19
PRZEDWIOSNIE — „Struktura kryształowa” od lat 14 (pol.) g. 15.30, 17.45, 20

POKÓJ — „Wojenka, wojenka” od lat 14 (rum.-franc.) godz. 15.30, „Rzeka Czerwona” od lat 16 (USA) godz. 17.30, 20
PIONIER — „Ryszard Lwie Serce i krzyżowcy” od lat 14 (USA) godz. 15, 17.30, „Przy-goda z piosenką” od lat 14 (pol.) godz. 20
REKORD — „Testament Inków” od lat 11 (bulg.-niem.) g. 10, 12, 14, 16, „Droga Brigitte” od lat 14 (USA) godz. 18, 20
ROMA — „Wniebowstąpienie” od lat 16 (pol.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
SOJUSZ — „Brylantowa reka” od lat 14 (radz.) godz. 17, 19
SWIT — „Niebezpieczna droga” od lat 11 (jug.) g. 10, 17.30, „Dwaj z Teksasu” od lat 16 (USA) godz. 12.30, 15, 20
STOKI — „Zemsta hajduków” od lat 16 (rum.) g. 16, 18, 20
TATRY — „Sidia” od lat 16 (ang.) godz. 10, 12.30, Bajki: „Wesołe miasteczko”, „Przy-goda na szczytach”, „Pies w kosmosie”, „Królewna i ostro-tek”, „Jerry i Lew” godz. 15, 16, 17, DFP 1969, Od „Zaka-zanych piosenek” do „Pana Włochyjskiego”, „Przygoda noworoczna” od lat 18 godz. 18, 20

DYZURY APTEK
Piotrkowska 225, Nowotki 12, Dąbrowskiego 83, Gdańska 90, Sporna 83, Lutomska 146.
DYZURY SZPITALI
I Klin. Pol.-Gin. AM im. Curie-Skłodowskiej, ul. Curie-Skłodowskiej 15 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z dziedzicy Górna oraz z rejonowych poradni „K” ul. Fornalskiej 27 i Gdańska 29.
II Klin. Pol.-Gin. AM, ul. Sterlinga 13 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z dziedzicy Śródmieście z rejonowych poradni „K” ul. Nowotki 60, Kopcińskiego 32 i Piotrkowska 269.

Szpital im. H. Wolf, ul. Łą-giewnicka 34/36 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z dziedzicy Bałuty oraz z rejonowych poradni „K”, ul. Piotrkowska 107, 1 Maja 52 i Kasprzaka 17.
Szpital im. H. Jordana, ul. Przyrodnicza 7/9 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z dziedzicy Widzew oraz z rejonowej poradni „K”, ul. Srebrzyńska 75.
Chirurgia południe — Szpital im. Pasteura (Wigury 19).
Chirurgia północ — Szpital im. Sonenberga (Pieniny 30).
Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22).
Okulistyka — Szpital im. Jona schera (Milionowa 14).
Chirurgia i laryngologia dzie-cięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15).
Chirurgia szczykowo-twarzo-wa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22).
Toksykologia — Instytut Medy-cyny Pracy (Teresy 8).
NOCNA POMOC LECARSKA
Nocna Pomoc Lekarska Sta-cji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 666-66, przyjmuje zgłoszenia tele-foniczne na wizyty domowe lekarzy w godz. 19-5. Wizyty domowe są załatwiane w godz. 20-6.
Ambulatorium doraźnej po-mocy internistycznej przyjmuje chorych z nagłymi zacho-sowaniami internistycznymi w godz. 16-7, ul. Lecznicza 6.
Nocna pomoc pielęgnarska dla m. Łodzi z siedzibą przy Al. Kościuszki 48, tel. 324-09 — przyjmuje zgłoszenia telefonicz-ne na zabieg do domu w godz. 19-4. Zabiegi wykonuje się w godz. 20-5.
Od I.X. ub. r. Łódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego prze-niesiona została na ul. Lecznic-zą 6.

ŁPB wykonało roczny plan budowy mieszkań

Podczas wczorajszego posiedzenia Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Łódzkie Przedsiębiorstwo Budowlane (Rzgowska 102), podległe Zjednoczeniu Budownictwa Woje-wództwa Łódzkiego zameldowało, iż 29 listopada wykona-ło 3.331 izb, realizując w ten

sposób plan roczny w tym za-kresie w 105,2 proc. Do końca roku przedsiębiorstwo odda do użytku mieszkańcom nasze go województwa w sumie 3.481 izb, co stanowi 109,9 proc. rocznego planu. Gratulu-jemy! (jp)

POGODA

Wczoraj o godz. 20 tempera-tura wynosiła -10 st. C. Dział zachmurzenie wzrastające do dużego, możliwe opady śniegu. Temperatura od -12 do -3 st. C. Wiatry słabe, zmienne. Jutro pogoda bez zmian.
Słońce zajdzie dziś o 15.31, a jutro wędzie o 7.31.
Imieniny obchodzą Franci-szek, Ksawery i Unimierz. (k)

RADIO I TV

ŚRODA, 3 GRUDNIA

PROGRAM I

8.00 Wiad. 8.10 Dzień dobry, tu Red. Społeczna. 8.15 Muzyka mu-zyczna. 9.00 Dla kl. I-II. Idzie górnik drogą. 9.20 Dla każdego coś milego. 10.00 Wiad. 10.05 „Po-galan” — fragm. pow. 10.25 Kraj-obrazy włoskie w muzyce. 11.00 Dla kl. VII-VIII „Bolero” M. Ravela. 11.20 Transkrypcje instru-mentalne piosenek. 11.45 Publi-cystyka międzynarodowa. 12.25 Koncert z polonezem. 12.45 Rol-nicy kwadrans. 13.00 Dla kl. I-II „Kolorowe listy”. 13.25 Swo-jskie melodie. 13.40 Więcej, lepiej, taniej. 14.00 Reportaż lit. 14.20 Z muzyki klasycznej. 15.00 Wiad. 15.05 Godzina dla dziewcząt i chłopców. 16.00 Dziennik. 16.10 Popołudnie z młodzieżą. 18.50 Mu-zyka i aktualność. 19.15 Radio-reklama. 19.30 Koncert chopinow-ski. 20.00 Dziennik. 20.25 Koncert z uśmiechem. 20.47 Kronika sporto-wa. 21.00 Ze wsi i o wsi. 21.20 Rozmowy o wychowaniu. 21.30 „Antoniusz i Kleopatra”. 22.00 Koncert chóru PR. 22.20 Odpo-wiedzi z różnych szuflad. 22.35 Tańczymy w rytmie walca, tan-ga i quick-stepsa. 23.00 Dzien-nik.

PROGRAM II

8.30 Wiad. 8.35 Mój dom, moje osiedle. 8.50 Wiązanka melodii. 9.00 Z muzyki scenicznej. 9.30

PROGRAM III

17.00 Program wieczoru. 17.05 Quodlibet. 17.30 „Sokół maitan-ski” — odc. pow. 17.40 Między „Bobino” a „Olimpią”. 18.00 Eks-presem przez świat. 18.05 Herbat-ka przy samowarze. 18.25 Prze-bój za przebojem. 19.00 „Klub Pickwicka” K. Dickensa. 19.30 Teatrzyki i kabarety starej War-szawy. 19.50 Głowy wyżej. 20.00 Neuhaus — interpretator klasy-ków. 20.45 „Zalujemy pana Ro-drigueza” — słuch. 21.10 Mój ma-gnetofon „z myszką”. 21.30 „Na-sza jest noc” — piosenki. 21.50 V. Bellini „Norma”. 22.00 Fakty dnia. 22.08 Bobby Solo. 22.15 1001 drobiazgów z życia reportera. 22.25 Z naszej taśmoteki. 23.00 Współczesna liryka jugosłowiań-ska. 23.05 Muzyka nocą. 23.30 Na dobranoc splewa Jordanka Chri-stowa

TELEWIZJA

9.05 „Kapral i inni” — film fab. prod. węg. (Kat.). 10.55 Dla szkół: Fizyka kl. VII „Masa a ciężar” (W). 11.55 Dla szkół: Che-mia dla klas VIII „Węglowodany” (W). 12.45 Dla szkół: Wychowanie obywatelskie dla klas VIII — Handel zagraniczny (W). 14.25 Politechnika TV: Matematyka kurs przygotowawczy — Twierdzenie Talesa (z Wrocławia). 15.00 Politechnika TV: Matematyka kurs przygotowawczy — Twierdzenie o trójkącie — cz. I (z Wrocławia). 15.35 Program dnia (L). 15.40 Wiadomości dnia (L). 15.55 Transmisja centralnej akade-mii z okazji Dnia Górnika (z Katowic). 18.10 Z cyklu: „Space-ry warszawskie” (W). 18.40 „Bal-lady” — wykonuje Józef Nowak z towarzyszeniem Jolanty Boh-dal, Jolanty Russek i Joanny So-bieskiej (W). 19.20 Dobranoc (W). 19.30 Dziennik. 20.05 Film z se-rii: „Solgany” (z Katowic). 20.55 „Światowid” — przegląd wyda-rzeń międzynarodowych (W). 21.25 PKF (W). 21.35 Estrada Hie-racka: z cyklu Nowa poezja pol-ska — Wisława Szymborska — „Czy to kwiat, a może kamień”. Wykonawcy: Barbara Horawian-ka, Janina Traczykówna, Wies-taw Kowalski (W). 22.10 Dzien-nik (W). 22.25 Program na jutro (W). 22.30 Politechnika TV: Ma-tematyka kurs przygotowawczy (powt. z Wrocławia). 23.05 Poli-technika TV: Matematyka kurs przygotowawczy (powt. z Wrocławia).

W dniu 29 listopada 1969 r. zmarł po ciężkich cierpieniach w wieku lat 64

Tadeusz Przegaliński

wieloletni starszy inspektor Wojewódzkiego Zjednoczenia Państwowych Gospodarstw Rolnych w Szczecinie.
Pogrzeb odbędzie się w Ło-dzi 4 grudnia br. o godz. 14 z kaplicy Cmentarza św. An-toniego przy ul. Solec II, o czym zawiadamia Przyjaciół i Znajomych, pogrążona w głębokim smutku
RODZINA

Co kupić na upominek imieninowy dla:
BARBARY MIKOŁAJA LEOKADII WALERII

PROponujemy
TKANINY BAWELNIANE

— SUKNIOWE — KOSZULOWE — OBRUSOWE —
— POSCIELOWE — DEKORACYJNE itp.
POTRZEBNE NA KAŻDĄ PORĘ ROKU.

Podajemy adresy sklepów MHD Art. Włókienniczymi
AL. KOŚCIUSZKI 41 GŁÓWNA 55
PIOTRKOWSKA 5 ARMII CZERWONEJ 4
ZACHODNIA 10.

Zaopatrzenie z Wojewódzkiej Hurtowni Tekstylnej w Łodzi.

Z. Zeydler-Zborowski

Dwie Czerwone nitki

— Nie. A po co? Mnie wystarczają dobre powieści i wydawnictwa związane z hodowlą kwiatów. Zagadnienia kryminalne wcale mnie nie pociągają. Nie lubię nawet powieści kryminalnych. Nudzą mnie. Nic mnie to nie obchodzi, kto w rezultacie okaże się mordercą.
— Świetna kawa — powiedział Downar, umocniejszy wargi w gorącym piynie. — Jest pani wybitną specjalistką w przyrządzaniu tego nektaru.
Podziękowała mu uśmiechem.
— Bardzo pan uprzejmy.
— Przykro mi, że zabieram pani cenny czas i że oderwałem panią od zajęć w ogrodzie, ale...
— Ach, to nic nie szkodzi. Właściwie już skończyłam podlewać kwiaty. W czym mogłabym być panu pomocną, panie majorze?
— Chodzi o tragicznie zmarłą pani siostrzenicę. Przejąłem prowadzenie śledztwa w tej sprawie i dlatego pozwoliłem sobie niepokoić panią.

— Właściwie chyba już wszystko powiedzia-łam pańskiemu koledze, który mnie któregoś dnia odwiedził.
Downar skinął głową.
— Tak. Wiem. Kapitan Grabicki poinformo-wał mnie o przebiegu tej rozmowy. Lubię jednak porozmawiać osobście. Chciałbym, że by mi pani powiedziała, kiedy po raz ostatni widziała pani swoją siostrzenicę?
— Dawno. Widziałam ją ostatnio chyba dwa lata temu, a może jeszcze dawniej. Dobrze nie pamiętam.
— I przez ten cały czas nie była u pani ani razu?
— Nie. Zerwałyśmy ze sobą definitywnie. Nie chciałam jej widzieć w moim domu.
— A czy widywała pani pana Tomeckiego?
— Tak. Adaś czasami do mnie zaglądał, gdy przyjeżdżał do Polski. Ale ostatnio także straciłam z nim kontakt. Podobno teraz jest w Warszawie, mnie jednak nie odwiedził.

— Zapewne pan Tomecki przywoził pani z Paryża różne takie kobiece drobiazgi: perfu-my, szminki...
Roześmiała się.
— Co też pan, panie majorze...? Ja nie uży-wam szminek. W moim wieku...
— Dlaczego pani koniecznie chce uchodzić za babcię?
— Bo nią jestem, a właściwie mogłabym być, gdybym miała wnuki.
— Czy ma pani może jakąś fotografię sio-strzenicy?
Napełniła filiżanki kawą i dopiero wtedy odpowiedziała.
— Nie. Zniszczyłam wszystkie fotografie Iwony. Ta dziewczyna przestała dla mnie ist-nieć.
Downar wyczuł w jej słowach jakąś nieszczerą nutę. Za dużo patosu, za dużo afek-tacji.
— Czy pani odwiedzała kiedyś siostrzenicę w jej mieszkaniu?
Zachnęła się.
— Skądże! A co ja bym tam robiła? Tego by jeszcze brakowało, żebym chodziła do jej kawalerki!
— Czy pani siostrzenica nie próbowała na-wiazać z panią kontaktu?
— Nie.
— A pani? Nigdy pani nie miała ochoty zo-baczyć się z nią?
— Nie — odpowiedziała bardzo energicznie. To nie jest w moim stylu. Z chwilą kiedy

pewne rzeczy dla mnie się kończą, już nigdy do nich nie wracam.
— Czy nie sądzi pani, że to nazbyt rygoro-tyczne podejście do tego rodzaju życiowych spraw?
Nieznacznie wzruszyła ramionami.
— Każdy ma swoje zasady. Chyba nie ma pan zamiaru mnie wychowywać.
Downar uśmiechnął się, ale nic nie powie-dział. Zdawał sobie sprawę, że ta rozmowa do niczego nie prowadzi. Podtrzymywał ją jed-nak, ponieważ ciągle miał wrażenie, że ktoś chodzi nad ich głowami.
— Czy pani sama tutaj mieszka?
— Tak. Na razie sama. W tych dniach spo-dziewam się przyjazdu kuzynki. Obiecała, że posiedzi ze mną parę miesięcy, a może nawet i przetrzyma.
— Nie boi się pani mieszkać samotnie na tym pustkowiu?
— Nie. Czuję się jak w domu. Mam dobre-go, czujnego psa.
W górce coś głośniejsz stuknęło.
Downar podniósł głowę i spojrzał na sufit.
— Co to było?
— Niech się pan nie obawia — nie duchy — roześmiała się pani Wiktorina. — To moi wy-chowankowie. Króliki, wspaniałe rasowe króli ki. Obok róż to moje hobby. Chce pan zoba-czyć?
— Nie, nie, dziękuję bardzo.

(58)

(Dalszy ciąg nastąpi)

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) — Łódź, Piotrkowska 98. Adres pocztowy: „DL”, Łódź 1, skrytka nr 89. Telefony: centrala 293-00 łączy ze wszystkimi działami Redakcji naczelnej 325-64 Redaktor naczelny 325-64 Redakcja ogólna 343-80 341-10. Sekretarz odpowiedzialny 204-75. II sekretarz 303-04 Działy: miejski 228-32, 337-47 sportowy 208-95, społeczno-ekonomiczny 223-03, 228-32 Dział Ogłoszeń 311-56. (Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada) Redakcja listów i interwencji 343-80 (rekwizytów nie zamawiających red. nie zwraca), kulturalny 223-05, „Panorama” i fotoreporterzy 378-97 Dział Ogłoszeń 311-56. (Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada) Redakcja nocna 395-57, 395-59. Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”, Kolportaż i prenumerata: Przeds. Upowsz. Prasy i Książki „Ruch” — Łódź, Kopernika 53, centrala 455-70. Cena pre-numeraty rocznie 150 zł. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch” Łódź Piotrkowska 95. Wszelkich informacji o warunkach prenumeraty udzielają wszystkie placówki „Ruchu” i poczty.